Протокол
проведения   РМО  учителей «Искусство» ( музыка, изо)

Методическая тема:
Освоение содержания новых образовательных стандартов как условие повышения профессиональной компетентности педагога в реализации формирования универсальных учебных действий учащихся.
от «31»___октября__   2017  г.
Тема:
 «Формирование педагогической культуры оценивания художественно-эстетической и творческой деятельности учащихся как основа социокультурной адаптации личности»

Повестка дня:
1.Подведение итогов 2016-2017 учебного года
2. Обсуждение и принятие плана работы на 2017-2018 учебный год.
3. Формирование педагогической культуры оценивания художественно-эстетической и творческой деятельности учащихся как основа социокультурной адаптации личности».
4.Безотметочное обучение.
5. Разное.
Слушатели:
1.Учитель музыки МАОУ ТСОШ №1 Загуменная Н.А. выступила с темой «Формирование педагогической культуры оценивания художественно-эстетической и творческой деятельности учащихся как основа социокультурной адаптации личности» (выступление прилагается)
2.Учитель изобразительного искусства МАОУ ТСОШ №1 Е.А. Плиско  выступила с темой.__ «Безотметочная система обучения»
3.Заслушали представление опыта работы учителя музыки МБОУ Куликовской ООШ Кирпичниковой Е.И и учителя музыки и изобразительного искусства МБОУ Комсомольская СОШ Нестерова В.И.
4.Индивидуальная работа по тематическому планированию с  Карымовой Э.Х.

Решение:
1.Принять  план работы  на  2017-2018.
2. Заседание проходило в форме круглого стола, где проходил обмен опыта по заданным темам, обсудили плюсы и минусы, а также проблемы  заданной темы
3. Разное.

Руководители:                                                                Н.А. Загуменная ( учитель музыки)
[bookmark: _GoBack]                                                                               Е.А. Плиско   (учитель изобразительного искусства)